1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 марта 2022 года
	№
	146
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2014 года № 8

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2014 года № 8 «Об утверждении модельной методики формирования штатного расписания Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).»;

2) в Модельной методике формирования штатного расписания Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Штатные единицы, вводимые в месте расположения учреждения, имеющего статус юридического лица:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Административно-управленческий персонал

	1.
	Директор
	1

	2.
	Заместитель директора по летной службе
	1

	3.
	Главный бухгалтер
	1

	4.
	Начальник гаража
	1

	Общеотраслевые должности специалистов

	5.
	Заместитель главного бухгалтера
	1

	6.
	Бухгалтер
	1

	7.
	Экономист
	1

	8.
	Специалист по кадрам
	1

	Общеотраслевой вспомогательный персонал

	9.
	Старший агент по снабжению
	1

	10.
	Специалист по закупкам
	1

»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. При оказании учреждением государственной услуги по мониторингу пожарной опасности в лесах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Необходимые условия

	1.
	Старший летчик-наблюдатель авиаотделения, авиагруппы
	2
	Постоянно

	4
	Дополнительно к постоянным штатным единицам на период пожароопасного сезона

	2.
	Главный диспетчер
	1
	Постоянно руководит региональной диспетчерской службой лесного хозяйства

	3.
	Диспетчер
	1
	Постоянно осуществляет прием и обобщение информации в Чукотской окружной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	3
	Дополнительно к постоянной штатной единице на период пожароопасного сезона в месте создания сезонного авиационного отделения

	4.
	Радиооператор
	1
	Постоянно

»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. При оказании учреждением государственной услуги по тушению лесных пожаров:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Необходимые условия

	1.
	Старший инструктор парашютной и десантно-пожарной службы
	1
	Постоянно

	2.
	Инструктор десантно-пожарной группы
	7
	На период пожароопасного сезона

	3.
	Парашютист (десантник) – пожарный
	48
	На период пожароопасного сезона

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Штатные единицы, вводимые для осуществления административно-хозяйственных функций:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Необходимые условия

	1.
	Инженер по охране труда
	0,5
	При осуществлении профильных государственных услуг

	2.
	Водитель автомобиля (вездехода)
	1
	На каждые 2 единицы техники в месте расположения учреждения

	2
	Дополнительно на период пожароопасного сезона для обеспечения работ по тушению пожаров при наличии технически исправных транспортных средств в месте создания авиационного отделения

	3.
	Капитан самоходного судна
	1
	На период пожароопасного сезона при наличии в учреждении самоходного судна, прошедшего ежегодный технический осмотр

	4.
	Матрос
	1
	На период пожароопасного сезона при наличии в учреждении самоходного судна, прошедшего ежегодный технический осмотр

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин